РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУНАШАКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от  13.11.2024 г.     №  47

О назначении публичных слушаний
по проекту решения Совета депутатов
«О выражении согласия населения                                                                   Кунашакского сельского поселения                                                                                          на преобразование Кунашакского                                                                       муниципального района                                                                                              в Кунашакский муниципальный округ                                                                   Челябинской области
и вхождение в его состав»

	Во исполнение Решения Собрания депутатов Кунашакского муниципального района от 29.10.2024г. № 50 в соответствии с письмом заместителя Губернатора Челябинской области № 04/7917 от 23.10.2024г., рассмотрев график проведения публичных слушаний на тему реорганизации Кунашакского муниципального района в Кунашакский муниципальный округ, согласованный Главой Кунашакского муниципального района и Председателем Собрания депутатов Кунашакского муниципального района                                                                                                      Совет депутатов Кунашакского сельского поселения Кунашакского муниципального района Челябинской области

                                                            РЕШАЕТ:

       1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов Кунашакского сельского поселения «О выражении согласия населения Кунашакского сельского поселения на преобразование Кунашакского муниципального района в Кунашакский муниципальный округ Челябинской области и вхождение в его состав» на 09.12.2024г. в 17.00 часов во Дворце культуры  с. Кунашак.
       2. Проект решения Совета депутатов Кунашакского сельского поселения             «О выражении согласия населения Кунашакского сельского поселения на преобразование Кунашакского муниципального района в Кунашакский муниципальный округ Челябинской области и вхождение в его состав»
опубликовать в средствах массовой информации.
       3. Для подготовки и проведения публичных слушаний утвердить  состав оргкомитета, порядок учета предложений граждан, порядок участия граждан в обсуждении проекта (прилагается).
       4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.
       5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии Совета депутатов мандатную и по бюджету, налогам и предпринимательству.

Председатель Совета депутатов                                                                     Кунашакского сельского поселения                                               В.Ф. Хакимов

Состав оргкомитета по подготовке
        к публичным слушаниям «О выражении согласия населения Кунашакского сельского поселения на преобразование Кунашакского муниципального района в Кунашакский муниципальный округ Челябинской области и вхождение в его состав»

1. Хакимов В.Ф.  -  председатель оргкомитета, председатель Совета депутатов Кунашакского сельского поселения, член оргкомитета

1. Нуриев Р.М.  -  Глава Кунашакского сельского поселения, член оргкомитета

1. Халимова Е.Ф.  -  председатель мандатной комиссии, член оргкомитета

1. Хусаинов В.Р.  -   член оргкомитета, (по согласованию)

1. Хасанова Л.Н.  -  секретарь оргкомитета, ведущий
специалист по работе  с депутатами

Порядок                                                                                                                          учета предложений граждан по проекту решения
 Совета депутатов Кунашакского сельского поселения
«О выражении согласия населения Кунашакского сельского поселения на преобразование Кунашакского муниципального района в Кунашакский муниципальный округ Челябинской области и вхождение в его состав»

1. Предложения граждан по проекту решения Совета депутатов Кунашакского сельского поселения  «О выражении согласия населения Кунашакского сельского поселения на преобразование Кунашакского муниципального района в Кунашакский муниципальный округ Челябинской области и вхождение в его состав», (далее – проект решения) принимаются со дня официального опубликования в средствах массовой информации.                                                                                                                       2. Предложения граждан по проекту решения подаются в письменной форме с указанием контактной информации (фамилия, имя, отчество, место жительства, телефон, место работы или учебы) ведущему специалисту по работе с депутатами (Челябинская область, с. Кунашак, ул. Ленина, д. 92, кабинет № 4), где регистрируются и передаются на рассмотрение в Оргкомитет по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Кунашакского сельского поселения «О выражении согласия населения Кунашакского сельского поселения на преобразование                                                           Кунашакского муниципального района в Кунашакский муниципальный округ Челябинской области и вхождение в его состав».
3. Предложения должны касаться исключительно вопроса публичных слушаний, соответствовать законодательству и муниципальным правовым актам Совета депутатов Кунашакского сельского поселения, содержать мотивированное обоснование.                                                                                    4.  Срок приема предложений оканчивается не позднее, чем за пять рабочих дней до дня проведения публичных слушаний.

Председатель Совета депутатов                                                                           Кунашакского сельского поселения                                               В.Ф. Хакимов

Порядок
участия граждан в обсуждении проекта решения
 Совета депутатов Кунашакского сельского поселения
 «О выражении согласия населения Кунашакского сельского поселения на преобразование Кунашакского муниципального района в Кунашакский муниципальный округ Челябинской области и вхождение в его состав»

1. Граждане извещаются через средства массовой информации о проведении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Кунашакского сельского поселения «О выражении согласия населения Кунашакского сельского поселения на преобразование Кунашакского муниципального района в Кунашакский муниципальный округ Челябинской области и вхождение в его состав».
 2. Граждане, желающие выступить с предложениями на публичных слушаниях, направляют заявку на выступление на публичных слушаниях в сроки не позднее пяти рабочих дней до дня проведения публичных слушаний. Заявки на выступление подаются  в письменной форме ведущему специалисту по работе с депутатами  (Челябинская область, с. Кунашак, ул. Ленина, д.92, кабинет № 4). В заявке на выступление должны быть указаны фамилия, имя, отчество и контактная информация жителя  Кунашакского сельского поселения Челябинской области, желающего выступить.
3. Предложения должны касаться исключительно вопроса публичных слушаний, соответствовать законодательству и муниципальным правовым актам Совета депутатов Кунашакского сельского поселения Челябинской области, содержать мотивированное обоснование.
4. Гражданин, представивший предложение, соответствующее требованиям и подавший заявку на выступление, включается Оргкомитетом в список выступающих на публичных слушаниях.
5. Регистрация участников публичных слушаний проводится в день проведения публичных слушаний и заканчивается в момент начала проведения публичных слушаний.
6. По итогам проведения публичных слушаний принимается итоговый документ, включающий мотивированное обоснование принятых решений.

Председатель Совета депутатов
Кунашакского сельского поселения                                         В.Ф. Хакимов

                                                                                                              проект
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУНАШАКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от  «___»__________2024 г.     № ___

О выражении согласия населения Кунашакского
сельского поселения на преобразование                                                           Кунашакского муниципального района в                                                                                             Кунашакский муниципальный округ                                                                     Челябинской области и вхождение в его состав

	В соответствии со статьей 13 Федерального Закона от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев Итоговый документ публичных слушаний, проведенных 09.12 .2024г., Уставом Кунашакского сельского поселения Совет депутатов Кунашакского сельского поселения Кунашакского муниципального района Челябинской области

                                                            РЕШАЕТ:

[bookmark: _GoBack]1. Выразить согласие населения Кунашакского сельского поселения на преобразование Кунашакского муниципального района в Кунашакский муниципальный округ Челябинской области и вхождение в его состав.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии Совета депутатов мандатную и по бюджету, налогам и предпринимательству.

Председатель Совета депутатов                                                                                             Кунашакского сельского поселения                                    В.Ф. Хакимов